ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 29.11.07г.
Присутствовали:
1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Сурнина Татьяна Николаевна – помощник председателя

3. Гребенюк Юлия Александровна – глава САИФ

4. Шаров Егор Юрьевич – культорг САЭФ
5. Власенко Анастасия Анатольевна – глава САЮФ

6. Панченко Артемий Константинович - глава САМФ
7. Шамаров Роман Владимирович – глава САХФ
8. Пономарёва Виктория Владимировна – глава САБФ

9. Щербакова Анна Юрьевна – глава САФФ

10. Сатюкова Кристина Ивановна – глава САГФ

11. Мигунова Дина Юрьевна – глава САСФ
12. Ефремова Екатерина Андреевна – глава САФИ

13. Зурначян Самвел Гагикович- глава САФПН

14. Грищенко Анастасия Игоревна – глава САФЖ
15. Иванова Анна – зам. главы САФПФ
16. Котляров Иван Васильевич – студент ЭФ

17. Усолкин Дмитрий – сотрудник студенческого клуба «Легион»

18. Политов Павел Иванович – спорторг ЛС АГУ

19. Петров Дмитрий Владимирович – спорторг САХФ

Слушали А.А. Целевича:

1.«О списках по прописке студентов». Ко дню выборов необходимо было предоставить в ЛС АГУ информацию о прописке и фактическому месту проживанию студентов. К 29.11.07г. информацию предоставили не все факультеты и не в полном объёме.

Решение:
Объявить письменный выговор главам  СА ИФ, ХФ, ФИ, ФПН.

Объявить благодарность главам СА ЭФ, ЮФ, МФ, ФТФ, БФ, ФФ, ГФ, СФ, ФЖ

2.«О координаторах корпусов». Координатор корпуса – это человек, которой отвечает за оперативное донесение информации до глав факультетов, обучающихся в его корпусе и до студентов.
Корпус «Д» - координатор Мигунова Дина, факультеты: СФ, ФФ, ФЖ, ФПН, ФИ

Корпус «С» - координатор Цапко Олег, факультеты ЭФ, ЮФ

Корпус «К» - Брютова Дарья, факультеты: МФ, ФТФ

Корпус «М» - координатор Шамаров Роман, факультет: ХФ, ГФ, ИФ, ФПФ, БФ.

3.«О кубке по минифутболу». Комитет по спорту администрации железнодорожного района вышел на ЛС АГУ с предложением выставить на участие в кубке по минифутболу 2.12.07г. Решение ожидается от спорторгов СА факультетов.

4. « Переговоры с ректором»
1.Зимний отдых: в начале следующей недели решиться вопрос  финансирования.

2.Ремонт общежитий: проректор по капитальному строительству и ремонту Ведерников предложил создать студенческие бригады по ремонту общежитий. Оплата будет производиться в соответствии с расценками на рынке труда. Приблизительно 10.000 рублей за 7 часовой рабочий день.

Необходимо узнать информацию о готовности, желании и навыках  студентов в данной области и предоставить её в ЛС АГУ 13.12.07г.
3.Спортивные залы: есть возможность арендовать спортивные залы для занятий спортом не профессиональных команд, а всех желающих студентов.
Необходимо узнать цены аренды спортивных залов расположенных близко с корпусами или общежитиями АлтГУ. Ответственные Политов Павел и спорогрги СА факультетов.
4.«О комиссии по столовой». Сформирована комиссия для рейда по столовым. Шамаров Роман, Петров Дмитрий, Егорова Людмила Сергеевна – зам. декана по ВИВР,  Ракитина Галина Юрьевна представитель Санэпидемстанции.
5.«Об экспедиции в Китай». Для  ИФ, ФПН, СФ, ФИ на информационных стендах ЛС АГУ висит информация о Российско-Китайском проекте «Далянь- 2008. В рамках данного проекта возможна публикация и будет проведён конкурс, по результатам которого группа отправиться к Пекин.
Слушали Д. Усолкина.
1.«О проведении Нового года в КДЦ «Солнечный ветер»».
27.11.07г. в КДЦ «Солнечный ветер» будет проводиться ночное мероприятие, посвящённое Новому году. Вход свободный. Билеты будут распределены пропорционально количеству студентов на факультете. Билетов мало примерно 20-30 билетов на факультет, убедительная просьба давать только тем, кто точно пойдёт на мероприятие

Решение:

1.Увеличить количество билетов на 40%

2.Часть билетов оставить в ВИВРе, Лиге студентов и т.д.
3.Празднование Нового года для членов ИК и работников аппарата ЛС АГУ организовать на базе данного мероприятия. Ответственная Пономарёва Виктория – глава САБФ.
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Т.Н. Сурнина